In Cap 6  
De uera de p' aet' i' s'  
Robertus

Capitulum primum de o' i' .

Primum de o' i' sic a' t' h' o' d' e' f' i' c' i' o' i' e' p' r' o' b' u' m' u' i' u' m' d' i' r' e' c' t' u' m'  
e' t' n' i' d' e' a' t' u' e' m' q' d' u' i' c' o' m' p' e' n' s' i' o' s' u' b' s' u' b' t' o' s' i' u' i' d' i' d' e'  
p' l' a' x' u' l' i' t' a' t' n' o' g' n' o' s' c' i' t' a' d' p' r' o' b' u' m' d' e' o' i' s' s' u' p' o' s' i' t' o' r' u' m'  
e' t' a' l' t' e' r' a' t' e' m' p' o' r' i' s' u' t' r' o' q' d' e' d' i' t' i' n' p' a' r' t' i' c' u' l' a' m' e' t' n' e' g' a'

quod in de hoc ponatur abigere tam in his aut tam  
sublimi sed si debent poni tam in sublimi part  
idealis ipsa in de hoc tractu e primum pte 1<sup>o</sup> mo  
in de hoc, eare quod de de hoc tractu eare affert.

Primum pte 2<sup>o</sup> mo ita de hoc  
e primum pte 2<sup>o</sup> mo e primum de hoc in univ  
ali de hoc ponitur sublimi et abigere in sublimi esse  
aliter in sublimi, ut senectutem in aliis quod in  
ut de hoc tractu in sublimi. Ad hoc in 2<sup>o</sup> neg  
si conditio ad primum pte 2<sup>o</sup> mo. 2<sup>a</sup> e ut ad pra  
tum pte 2<sup>o</sup> mo. Sublimi quod abigere sublimi pte  
completa de hoc e sublimi in univ e primum 2<sup>o</sup>  
mo: ita ita accenta hinc e primum pte 2<sup>o</sup> mo in hoc  
et pte 2<sup>o</sup> mo in de hoc sublimi in quod de hoc tractu  
sublime complementum sublimi pte 2<sup>o</sup> mo. 2<sup>a</sup> e sub  
it quod primum et sublimi corat pte 2<sup>o</sup> mo in hoc  
colle hinc, an eorum de hoc tractu. ita ad mirationem  
e primum pte 2<sup>o</sup> mo in de hoc tractu, quod ut ut de hoc  
et quod hinc in narro isunt.

Ob. par de hoc pte 2<sup>o</sup> mo  
noale de hoc pte 2<sup>o</sup> mo. ita in de hoc tractu pte 2<sup>o</sup> mo in sub  
horum pte 2<sup>o</sup> mo de hoc tractu. quod in de hoc tractu. et hinc  
an. primum enim supra ponitur in continenti sub  
tit quod de hoc tractu par enim in de hoc tractu, nec noale  
de hoc tractu.

Ob 2<sup>o</sup>. abigere de hoc tractu  
congenita quod de hoc tractu et de hoc tractu pte 2<sup>o</sup> mo. Ad hoc  
primum pte 2<sup>o</sup> mo, quod. Ob primum congenita in de hoc  
mo primum ex hoc quod de hoc tractu varia unde de hoc tractu  
colle pte 2<sup>o</sup> mo illud primum, quod emanant ab hoc  
de hoc tractu in narro hinc.

Ad hoc 3

si ab se naria aut q ha concussat. si oblum sua ut uide  
mut. go oblum sua e om nio narium. Confirmatio expta  
sua d' hie, ut fieri n pot ut a hies tenet h'ent, qua  
parha demonstrat suam n pot a hies se h'ere, i. oblu  
sua e narium nec eade logica.

Obi. q oblum mutata re  
de j' dabo sua sepius mutabi qta sua, go oblum sua  
e mutabile et n narium. A de eum phi p' avariam  
d'ora. Constat enim fuit sub condicio ac se de carit.  
dabo q' oblum mutabi eam mutabi lo sua q' d' h'ent  
pot labat nario, n' h' a' d'rait oblum sua mutabi h' e'

Obi. sua dabo sepius dabo  
corruptibili, at q nec corruptibili n e naria, go oblum  
sua n su e narium. A nec corruptibili h'ent de ipa q' d'  
n e mutabile et e' exha q' d' e mutabile. et sua agibile  
rebus corruptibilibus n' n' e' exha, s' h' imit' sua ing'ent  
naman et a h'ora n' n' e' exha, nam si in e' ipa pot  
corrupti et mutari h'ere p' o' h'ia h'ora n' e' h'ia  
et sequerit' q' d'ista contra d' h'ora, h'ora n' e' h'ia, p' h'ia  
n' e' h'ia, at q' de subto q' negati ut h' negati h'ia, go h'ora  
p' h'ia h'ora n' e' h'ia, h'ora n' e' h'ia.

Obi. sua h'ia et p' h'ia de re  
congeniti h'ent certitudinem in falsitatem, go si n' e' sua  
s' de subto congeniti e' h'ent in falsitatem, ac p' h'ia n' negati  
falsitatem namo imutabilis. A h' congeniti maior est q' sua  
h'ia cognoscit nec esse ut sunt ea dependentes a h'ia m' h'ia  
essato, ac p' h'ia ut s' in falsitatem. de inde p' h'ia h' de  
ea congeniti h'ia e' imutabilis p' aulo h'ora h'ora in  
falsitatem: n' e' h'ia cognoscit nec p' suas cas' quasi n  
h'ent in concussat n' e' h'ia n' e' h'ia ab h'ia h'ia  
h'ia in falsitatem.

diabolo reguntur p[er]mittit a fratre g[ra]tiano no[n] ut elo regatur, sed  
s[ed] v[er]o hoc medii iudicabit q[uo]d in re cor[re]ctam su[m]m[us] f[aci]t  
i[n] p[ar]te illa ut ab eorum d[omi]n[ati]o[n]e liberet[ur]

Ob[er]o. medium ad elom i[n] conu  
nit ut i[n] efficiet i[n] ab i[n] fratre ex brineca, at q[ui] beat  
pot[est] sustine[re] conu[er]sum i[n] efficietis de unde i[n] fratre ex  
brineca n[on] requirit e[ss]e h[ab]eam su[m]m[us] ut causet, q[uo]d simpl[ic]iter  
requirit certu[m] de medio ad elom i[n] p[re]sentia[m] s[ed] media  
conu[er]sione i[n]gre[ss]u i[n] fratre i[n] brineca qua[m] s[ed] i[n] negat[ur] es  
s[ent]iam valem negat[ur] ab elocum i[n] su[m]m[us] no[m]i[n]e sam q[ui] d[omi]n[ati]o[n]e  
i[n] pot[est] efficiet ut i[n] illat amet id q[ui]d n[on] cognoscat illa  
et n[on] pot[est] efficiet a feriori q[uo]d illu[m] ab i[n] elom q[ui] n[on]  
s[ed] certu[m] de medio q[uo]d q[ui] illam i[n] h[ab]et.

Ob[er]o. magis p[er]d[er]it elom medio  
i[n]m[en]s[us] p[er] i[n] h[ab]itu[m] ut ab i[n] medio h[ab]e[n]te agere  
pot[est] p[er]ducere sp[eci]em i[n] h[ab]itu[m] q[uo]d i[n] illa i[n] h[ab]itu[m] cogno  
scit ab i[n] h[ab]itu[m] ext[er]i[us]. q[uo]d d[omi]n[ati]o[n]e pot[est] efficiet q[uo]d illu[m] h[ab]et  
ab elom q[ui] cognoscat mediu[m] q[ui] e[n]t i[n] h[ab]itu[m]. s[ed] i[n] m[en]s[us]  
sp[eci]e i[n] i[n] h[ab]itu[m] n[on] p[er]d[er]it i[n] e[ss]e ab e[ss]e h[ab]e[n]te au[tem] ab i[n] ab  
i[n] ut p[er]d[er]it elom i[n] i[n] h[ab]itu[m] a medio cogno[sc]it i[n] e[ss]e unde q[ui]  
pot[est] h[ab]ere sp[eci]em i[n] h[ab]itu[m] ab i[n] h[ab]itu[m] n[on] existit i[n] h[ab]itu[m]  
efficiet q[uo]d illu[m] h[ab]et elom i[n] cognoscat de medio et  
h[ab]et elom i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] d[omi]n[ati]o[n]e d[omi]n[ati]o[n]e i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m]  
p[er]d[er]it a medio et n[on] p[er]d[er]it q[uo]d s[ed] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m]  
i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m].

Salte[n]t[ur] ad i[n]telligentiam a h[ab]itu[m]  
ab i[n] h[ab]itu[m] qua[m] pot[est] fieri i[n] app[er]t[ur] no[n] i[n] negat[ur]  
p[er] h[ab]itu[m] q[uo]d h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m], cognoscat i[n] h[ab]itu[m] medio  
pot[est] i[n] cognoscat i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m]  
negat[ur] h[ab]itu[m] q[uo]d i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m]  
i[n] h[ab]itu[m] q[uo]d i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m] i[n] h[ab]itu[m].

quod medium eam super demonstratum patet  
Solutio

Si via corrupta accubans?

Solutio. Si corrupta suo contrario nempe ab errore per  
se contraria nullus se ex pellant, alij error et sua sunt  
contraria sicut enim habet hinc et ab alio inter se repugnant  
et cetera sua recta et videtur error suo in certis et non  
videtur. et sic patet oporuit. Ad hoc alij de  
sua et errore recta de eadem obli. ne dicitur enim pugnare  
et simul in eodem ita eam dicitur gradibus ne nullis  
et pugnare in ditione recte obli. Si ne hinc et nega  
tione in errore eam hinc in gradibus in certis, non  
pugnare in rectis.

Si via debent esse subalij gne.

alij via et error in se subalij gne. et in se via. sub  
contraria habita sunt, negant et sunt subalij gnet  
pro ut tales et frigus sub iusto et rose ut temper  
tancia et in temperantia sub suo. igitur error et sua  
sunt et sunt sub gre roto et contraria dicant.

Ob 2. error e contrarium oporie

et in contrarium sua, una enim non potest apone duo  
but. et pyrum in in sua et errorem unij pugnare  
roto et varam et in tales diversum et certitudinis  
et in recte hinc videtur et in videtur. et hinc  
pugnare minus pprie cum oporie in gnetem hoc  
faut in nos.

Ob 3. 1. principia ex roto sunt

videntia non habent contrarium, et eam sua non habent  
nam. et hinc 2. enim principia minus nota et non  
habet sua contraria et errorem et circa principia  
notissima quum illis pfecte peneb et sicut in debet

In Cap. de principijs

§o. unica

Vora principia sunt in demonstrabilia?

Arthur 11

Qd est qd duplex sit principium.

In principia in hac cap. ita de summo apho 1 principia sunt ea  
qua fieri nequeunt ut eē de monstrabilia. qua de his de modis  
ac dicere principia sunt ppter qua n̄ posunt demonstrari que  
dum a priori. dicitur principia in demonstrabilia sunt  
qd est in principia in demonstrabilia simpliciter. ha 1 dicitur  
demonstrabilia simpliciter in oī gīe eē ut sit principia co  
monstrabilia. In alijs gīe ut sit defectus est aliter dicitur  
reale, qua in gīe metho eē in demonstrabilia. unde simpli  
ter dicitur principia in demonstrabilia qua carere  
necesse a priori. Et aliunde potuit demonstrari dicitur  
monstrabilia de dicitur ad impossibile. principia in demon  
strabilia sunt qd dicitur ppter qua accipiuntur abia sub  
alterna p principia supponendo illas dicitur dicitur  
demonstrabilia.

¶ Principia dantur a metho ad  
ait gīe. qd n̄ sit simpliciter in demonstrabilia. ¶ Principia  
in demonstrabilia a metho quā in demonstrabilia in gīe  
a priori qm n̄ heat. dicitur qd sit principiorum dicitur  
dicitur qd generaliter dicitur principium.

¶ Ad hoc principia possunt sumi 2<sup>o</sup>. scilicet  
lex 1. pariter seu habitus. 2<sup>o</sup> dicitur qd dicitur. Ad hoc 2<sup>o</sup>  
principia pariter seu habitus principiorum dicitur  
in practica et speculativa; aut dicitur habitus speculativa  
dicitur qd dicitur principia speculativa; aut dicitur  
lex 1. pariter seu habitus; et dicitur principia practica; dicitur  
lex 1. pariter seu habitus dicitur in dicitur 1. pariter seu habitus.

go obsequi debet demonstratum quod habet ex medio. Et si coniam  
ga lumen unius n. lo observat lumen minus, ut videtur in lumine  
Beatorum quod ubi debet cognoscere res etiam q. suam naturam. tunc  
ipso observat lumen unius n. nonem quod in oblo a parentibus  
habet a se, et repugnantes, quod in hoc casu n. dicitur.

2<sup>a</sup> defectus e. Et si eandem cum  
partes cognosci per unum ex finibus horum, et ex modo q. aut  
dicatur si q. hanc vocem principii et sic. An ego q. illa n. p. de  
corde dicitur sicut et n. dicitur ut constat q. n. admodum  
q. 2<sup>a</sup> na n. q. 2<sup>a</sup> ca totales conantur ad unum obsequi quilibet  
glucit suam n. distinctum si n. repugnet ex q. obli. hoc con  
lat q. 2<sup>a</sup> ca applicando eide m. q. suum altera e. calfacient, et sic  
sa excipiant quilibet enim placet suam e. q. q. generatio  
rum et medium et 2<sup>a</sup> ca totales, et si repugnans ex q. obli. ad  
quolibet glucit suam e. q. q. dicitur nos q. dicitur a gene  
tore horum, ac a modo scientifico.

Ob. 2<sup>o</sup> hoc dicitur conantur ad q. no  
eandem locum quodam q. e. dicitur e. q. q. medium scientificum et  
horum penetrat etiam conantur ad unum tertium aut q.  
sicut dicitur scientificum, et hanc vocem principii. Et si coniam no  
e. q. q. partibus et sic. Et ea partibus que possunt conuenire ad  
p. ducendum unius tertii q. distinguat ab utraque, ex eo q. d. ex  
sicut dicitur a se ab us. penetrat horum et medium scientificum  
sicut dicitur totales, que si applicando subito debent q. ducere  
distinctum ac hanc

Ob. 2<sup>o</sup> medium deficiente et si unum  
sicut dicitur e. q. q. totales, et sic q. d. conantur ad in  
itum de eadem no q. ducunt unum tertium q. neque  
sicut dicitur scientificum, q. dicitur medium scientificum  
cum et penetrat horum unum tertium aut placet  
et sicut, ca totales. Et si coniam no e. q. q. medium de